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W wieku 79 lat zmarł Friedrich Christian Delius - laureat Nagrody Miast Partnerskich
Torunia i Getyngi im. Samuela Bogumiła Lindego w 2002 r.

Pisarz nazywany "kronikarzem Republiki Federalnej Niemiec" urodził się w 1943 roku w Rzymie.
Dzieciństwo i lata nauki spędził w Hesji w RFN. Od 1963 r. mieszkał w Berlinie, gdzie w roku 1970
ukończył studia germanistyczne - uzyskując stopień doktora.

Od 1978 r. publikował jako niezależny autor. Drukiem ukazało się 7 tomów jego poezji, 12 powieści i
7 sztuk teatralnych. Pierwsze publikacje utrzymane były w poetyce demaskatorskiego, satyrycznego
reportażu dokumentalnego: "Wir Unternehmer" (My przedsiębiorcy) 1966, "Unsere Siemens-Welt"
(Nasz świat Siemensa) 1972. Ważne miejsce w jego twórczości zajmują trzy powieści poświęcone
pasjonującemu i trudnemu problemowi terroryzmu zachodnioniemieckiego lat siedemdziesiątych
(Baader-Meinhof) i jego społecznych skutków: "Ein Held der inneren Sicherheit" (Bohater
bezpieczeństwa wewnętrznego) 1981, "Mogadischu Fensterplatz" 1987 (wyd. polskie „Lot do
Mogadiszu” 1999), "Himmelfahrt eines Staatsfeindes" (Wniebowzięcie wroga państwowego) 1992.

Duże uznanie czytelników i krytyki zyskały wydania książkowe jego opowiadań "Der Sonntag, an dem
ich Weltmeister wurde" (Niedziela, kiedy zostałem mistrzem świata) 1994 oraz "Der Spaziergang von
Rostock nach Syrakus" (Spacer z Rostocku do Syrakuz) 1995. W roku 2001 opublikował powieść "Der
Königsmacher" (Kreator królów).

W swoich książkach porusza problemy wolności, terroryzmu, antysemityzmu. Akcja jego książki "Lot
do Mogadiszu" toczy się w samolocie porwanym przez terrorystę, w powieści "Der Spaziergang von
Rostock nach Syrakus" opisuje historię Niemców z NRD, którzy próbowali nielegalnie wyjechać do
Włoch. Jego powieści ukazywały się w Wielkiej Brytanii, Danii, Francji, Japonii, Turcji, Włoszech i
Polsce.

Został uhonorowany Nagrodą Lindego przez Toruń i Getyngę w 2002 r. wraz z polskim pisarzem
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Andrzejem Stasiukiem. Jego ostatni zbiór opowiadań "Siedem języków milczenia" jest uważany za
jego spuściznę. Zmarł w Berlinie 30 maja 2022 r.

Fot. Małgorzata Litwin
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